ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2024                                          № 645

О внесении изменений в некоторые решения
Ивановской городской Думы, регулирующие
вопросы жилищной политики

В целях обеспечения реализации действующих нормативных правовых
актов города Иванова в связи с изменением структуры Администрации
города Иванова, руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 48 Устава
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в порядок предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда коммерческого использования,
утвержденный решением Ивановской городской Думы от 01.07.2009 № 1097
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.11.2009 № 1199,
от 10.03.2010 № 1275, от 10.08.2010 № 78, от 28.11.2012 № 506,
от 26.02.2014 № 699, от 01.07.2015 № 936, от 23.12.2015 № 122,
от 02.11.2016 № 283, от 29.03.2017 № 357, от 28.06.2017 № 406,
от 25.10.2017 № 456, от 28.11.2018 № 646), следующие изменения:

в пунктах 2.4, 2.6, 3.1, 3.3, абзацах втором и седьмом пункта 4.2,
абзацах первом и двадцать пятом пункта 4.3, абзацах первом и седьмом
пункта 4.4, преамбуле договора коммерческого найма жилого помещения
муниципального жилищного фонда коммерческого использования
(приложение № 1 к Порядку), абзаце первом акта приема-передачи жилого
помещения (приложение № 2 к Порядку) слова «управление жилищной
политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова» в
соответствующем падеже заменить словами «управление жилищно-
коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации города
Иванова» в соответствующем падеже.

2.Внести в порядок принятия решения о согласовании или об отказе в
согласовании самовольно произведенных переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме, утвержденный
решением Ивановской городской Думы от 24.10.2007 № 560 (в редакции
решения Ивановской городской Думы от 24.04.2019 № 722), следующее
изменение:

в пункте 2.5 слова «управление жилищной политики и ипотечного
кредитования администрации города Иванова» заменить словами
«управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики
Администрации города Иванова».

consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342293434E453B7D332953E7DD26108AED4E733A871967AC2BE8C9EAC63FD0BCF5DCBC5C6E027BEB6D719FB37A7003E0A472BC8F9S7OFI
consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342293434E453B7D332953E7DD26108AED4E733A871967AC2BE8C9EAC63FD0BCF5DCBC4C5E127BEB6D719FB37A7003E0A472BC8F9S7OFI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=42023&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=44327&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=47578&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=67732&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=81026&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=95945&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101345&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=111155&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=116137&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=119119&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=122343&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=138497&dst=100005

3.Внести в порядок предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный
решением Ивановской городской Думы от 28.05.2008 № 793 (в редакции
решений Ивановской городской Думы от 25.02.2009 № 1008, от 27.01.2010
№ 1253, от 29.09.2010 № 102, от 28.11.2012 № 507, от 03.07.2013 № 597,
от 23.12.2015 № 121, от 25.05.2016 № 205, от 02.11.2016 № 282,
от 29.03.2017 № 358, от 28.06.2017 № 407, от 25.10.2017 № 457,
от 28.03.2018 № 535, от 18.09.2019 № 795, от 25.03.2020 № 876), следующие
изменения:

в абзацах третьем и восьмом пункта 1.8, пункте 1.10, абзацах первом и
семнадцатом пункта 2.4, абзаце втором пункта 2.6, абзацах первом и
третьем пункта 2.7, абзацах первом и семнадцатом пункта 3.4, абзацах
первом, втором и четвертом подпункта 3.4.1 пункта 3.4, абзаце втором пункта
3.8, абзацах первом и десятом пункта 4.3, абзацах первом и третьем пункта
4.8, абзацах третьем и пятом пункта 5.3 слова «управление жилищной
политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова» в
соответствующем падеже заменить словами «управление жилищно-
коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации города
Иванова» в соответствующем падеже.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
5.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте
Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель
           Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=37048&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=43646&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=49000&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=67733&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=73626&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101304&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=106123&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=111154&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=116075&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=119142&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=122344&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=126927&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=142416&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=147365&dst=100005